
 

 

 

1 Nº 0161 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 204/2021 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021
 .................................................................................. .1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA ........................... 1 

 

 
 

DECRETO Nº 204/2021 DE 01 DE SETEMBRO DE 
2021 

 
Dispõe sobre dispensa de Licitação 
referente à Aquisição de material elétrico 
atender a demanda do fundo municipal de 
Educação de Dois Irmãos do Tocantins – 
TO. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO TOCANTINS, 
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 
confere artigo 24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações, e ainda com o devido 
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do mesmo 
diploma legal, 
 
DECRETA: 

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 24, 
inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, e ainda com o devido atendimento ao artigo 
26, parágrafo único do mesmo diploma legal, a 
Aquisição de material elétrico para atender a demanda 

do fundo municipal de Educação de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO. No valor total de R$ 12.642,33 (doze mil 
e seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e três 
centavos) em favor da empresa: M.C COMERCIO 
ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
inscrito no CNPJ: 07.137.298/0001-25 com sede à QD. 
104 NORTE AV. LO 02, Nº 39, SALA 02, Plano Diretor 
Norte, Palmas – TO, CEP 77.006-022 conforme o 
processo administrativo 714/2021, de 25 de agosto de 
2021. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de 
sua publicação,  

 
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, ao 01 dia do 
mês de setembro de 2021. 

 
Geciran Saraiva Silva 

Prefeito 
 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA 
 
O Município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, por 
intermédio de sua comissão permanente, após 
decisão contida no Processo Judicial n° 0004814-
03.2020.8.27.2726, a qual revogou a decisão 
anterior que suspendeu os trâmites licitatórios do 
teor deste aviso, informa a continuidade do 
procedimento licitatório CONCORRÊNCIA 002/2020, 
oriundo do processo 005/2020, do tipo técnica e 
preço, com o objetivo de realizar CONCESSÃO de 
serviços públicos de abastecimento de água e 
esgotamento sanitário, composto pelo projeto, 
construção, melhorias, ampliação, revisão, 
operação e manutenção das unidades integrantes 
do sistema físico, operacional e gerencial final de 
esgoto sanitário, incluindo a gestão dos sistemas 
organizacionais, a comercialização dos produtos e 
serviços envolvidos e o atendimento aos usuários, 
bem como a prestação dos serviços 

ESTADO DO TOCANTINS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2021 - Nº 161 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/00%20-%20Trabalhos/04%20-%20PORTAL%20PREFEITURA/03%20-%20Dois%20Irm%C3%A3os/00%20-%20Diario%20Oficial%20Eletronico/2021/09%20-%20SETEMBRO/161%20-%2001-09/DOEM%20-%20N%C2%BA%20161%20-%2001-09-2021.docx#_Toc81407819
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/00%20-%20Trabalhos/04%20-%20PORTAL%20PREFEITURA/03%20-%20Dois%20Irm%C3%A3os/00%20-%20Diario%20Oficial%20Eletronico/2021/09%20-%20SETEMBRO/161%20-%2001-09/DOEM%20-%20N%C2%BA%20161%20-%2001-09-2021.docx#_Toc81407821


 

 

 

2 Nº 0161 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

complementares, pelo prazo de 30 (trinta) anos, em 
conformidade com as Leis Municipais n° 566/2019 
e 574/2020.  A entrega dos envelopes se dará até 
as 10h00 do dia 10 de setembro de 2021, a  
abertura e julgamento da seção dar-se-á as 10h00 
do mesmo dia, sito à Avenida Pará n° 178, Centro,  
 
CEP: 77.685-000, na sala da CPL.  O edital e seus 
respectivos anexos, em inteiro teor, estarão 
disponíveis aos interessados de 2º a 6ª feiras em 
horário de funcionamento do órgão na sala da CPL 
e no site www.doisirmãos.to.gov.br.  
 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 31 de agosto de 
2021.  

 
Geciran Saraiva Silva 

Prefeito 
 

http://www.doisirm%C3%A3os.to.gov.br/

	DECRETO Nº 204/2021 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021
	AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2021-09-01T17:20:16-0300
	GECIRAN SARAIVA SILVA:00404757197
	Eu sou o autor deste documento




